
segunda-feira, 03 de março de 2008�
Diário OficialExecutivo  5

Contrato 
Nº Contratada Nova dotação            

orçamentária.

255/2007
Engedata Engenharia 
Ltda

OE/2008.(0101). Prod. 1609.
Ação: 124.189. Códigos: 
16.101.12.361.1255.4973.4
490.51

As alterações da dotação orçamentária acima mencionadas 

serão a partir de 25/02//2008.

Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 2º

Nº do Contrato: 175/2007

Objeto do Contrato: aquisição de bens

Valor do Contrato Original: R$ 32.267,95

Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico nº 001/2007

Partes: Seduc/Empresa Martins Apicultura EPP

Objeto e Justificativa do Aditamento: visando prorrogar vigência 

do contrato original.

Valor: R$ 0,0

Data da Assinatura: 29/02/2008

Vigência do Aditamento: 01/02/2008 a 30/04/2008

Dotação Orçamentária: 0,0

Fonte de Recurso: 0,0

Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo

Aditivos Anteriores: 1º T.A. Data: 28/12/2007

Endereço do Contratado: Av. Coração de Jesus nº 1888 Monte 

Carlos/MG

Data da Publicação: 03/03/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 2º

Nº do Contrato: 170/2007

Objeto do Contrato: aquisição de equipamentos.

Valor do Contrato Original: R$ 10.612,00

Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico nº 001/2007-Proep

Partes: Seduc/Empresa Centerplast Central de Plásticos  Ind. e 

Com. Ltda

Objeto e Justificativa do Aditamento: visando prorrogar vigência 

do contrato original.

Valor: R$ 0,0

Data da Assinatura: 29/02/2008

Vigência do Aditamento: 01/03/2008 a 30/04/2008

Dotação Orçamentária: 0,0

Fonte de Recurso: 0,0

Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo

Aditivos Anteriores: 1º T.A. Data: 11/01/2008

Endereço do Contratado: Av. Sete de Setembro, nº 1098 

Erechim/RS

Data da Publicação: 03/03/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 2º

Nº do Contrato: 171/23007

Objeto do Contrato: aquisição de equipamentos.

Valor do Contrato Original: R$ 13.757,00

Modalidade de Licitação: Pregão nº 001/2007-Proep

Partes: Seduc/Empresa Arapinã Comercial Ltda

Objeto e Justificativa do Aditamento: visando prorrogar vigência 

do contrato original.

Valor: R$ 0,0

Data da Assinatura: 29/02/2008

Vigência do Aditamento: 01/03/2008 a 30/04/2008

Dotação Orçamentária: 0,0

Fonte de Recurso: 0,0

Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo

Aditivos Anteriores: 1º T.A. Data: 28/12/2007

Endereço do Contratado: Nesta cidade

Data da Publicação: 03/03/2008

ERRATA DE CONVENIO

Nº do Convênio: 387/2007-SEDUC

Partes: SEDUC/CASA DO ESTUDANTE DE ABAETETUBA

Onde se Lê: Ordenador Responsável: Mário Andrade Cardoso

Onde se Leia-se: Ordenador Responsável: Eliezio Pinto da Costa

Ordenador Responsável: Eliezio Pinto da Costa

PORTARIA DE DIÁRIA
P O R T A R I A DIÁRIAS  Nº 0300.06490/2008- DAFI

Nome: CLEMENTE DA COSTA FERREIRA
Matr. Colaborador Eventual
Função: Assessor de Gabinete/
Destino: SANTARÉM, MARABÁ, PARAUAPEBAS E 
ALTAMIRA
Período: 03 a 11.03.08- Objeto: Para participar das Pré- 
Conferências municípais

PORTARIA D DIÁRIA - DAFI
1. PORTARIA DE DIÁRIA Nº 300.598/2008 - DAFI

Nome: MARIA DE BELÉM BASTOS ALVARES Mat. 304328-1

Cargo / Função: Arquiteta  Destino: Redenção /SP

Período: 06 e 07/03/2008  Objetivo: Executar Capacitação 
em Levantamento da Situação Escolar-LSE.

2. 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 300.684/2008 - DAFI

Nome: EDNA MARIA GONÇALVES DIAS Mat. 5287014

Cargo / Função: Professora  Destino: São Paulo /SP

Período: 11 a 16/03//2008  Objetivo: Participar da II Mostra 
Juvenil de Ciências e Tecnologia do Mercosul.

ERRATA
PORTARIA Nº 300.064907/08 – DAFI
Onde se lê: 300.06490/2008
Leia-se: 300.0649/2008
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO - DAFI
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE DIÁRIA Nº 
300.653/2008 - DAFI

RETIFICAR NA PORTARIA DE DIÁRIA Nº 300.293/2008 - DAFI

Nome: ANA LÚCIA DE LIMA SANTOS  Mat. 5298130

Onde se lê: Período: 13 a 15/02/2008.

Lêia-se: Período: 18 a 20/02/2008

Publicado no Diário Oficial nº 31101 de 06/02/2008

PORTARIA DE DIÁRIA - DAFI
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE DIÁRIA Nº 
300.651/2008 - DAFI

RETIFICAR NA PORTARIA DE DIÁRIA Nº 300.173/2008 - DAFI

Nome: EDILAMAR RODRIGUES DE OLIVEIRAROCHA  Mat. 
8049351-1

Onde se lê: Período: 20/02 a 01/03/2008.

Lêia-se: Período: 02 a12/04/2008

Publicado no Diário Oficial nº 31088 de 16/01/2008

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE DIÁRIA Nº 
300.652/2008 - DAFI

RETIFICAR NA PORTARIA DE DIÁRIA Nº 300.341/2008 - DAFI

Nome: EDILAMAR RODRIGUES DE OLIVEIRAROCHA  Mat. 
8049351-1

Onde se lê: Período: 13 a 15/02/2008.

Lêia-se: Período: 18 a 20/02/2008

Publicado no Diário Oficial nº 31099 de 31/01/2008

PROGRESSÃO FUNCIONAL
PORTARIA N° 245/08 de 27 de fevereiro de 2008.
CONCEDER ao servidor FABIO JOSÉ DA COSTA ALVES, matrícula 
nº 6002684-3, cargo de Professor Auxiliar I – 40H, lotado 
no Departamento de Matemática, Estatística e Informática, 
Progressão Vertical, para referência I da Classe de Professor 
Adjunto – 40H, a contar de 01.02.2007.
FERNANDO ANTONIO COLARES PALACIOS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

PORTARIA N° 246/08 de 27 de fevereiro de 2008.
CONCEDER ao servidor ALEX OGARANYA OTOBO, matrícula 
nº 5813158-2, cargo de Professor Auxiliar I – 40H, lotado no 
Departamento de Ciências Naturais, Progressão Vertical, para 
referência I da Classe de Professor Assistente – 40H, a contar 
de 09.11.2007.
FERNANDO ANTONIO COLARES PALACIOS
Reitor da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 247/08 de 27 de fevereiro de 2008.
CONCEDER ao servidor ALTEM NASCIMENTO PONTES, matrícula 
nº 5568960-1, cargo de Professor Auxiliar I – 40H, lotado no 
Departamento de Ciências Naturais, Progressão Vertical, para 
referência I da Classe de Professor Adjunto – 40H, a contar de 
01.10.2007.
FERNANDO ANTONIO COLARES PALACIOS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 242/08 de 26 de fevereiro de 2008
CONCEDER ao Sr. MAURO ELY TEIXEIRA DE SOUZA, 
diárias,como colaborador eventual, devido seu deslocamento 
ao município de Tucuruí, no período de 27 a 28.02.2008, 
conduzindo o Magnífico Reitor desta IES, ao referido município.
FERNANDO ANTONIO COLARES PALACIOS
Reitor da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 243/08 de 26 de fevereiro de 2008
CONCEDER ao Sr. MAURO ELY TEIXEIRA DE SOUZA, diárias, 
como colaborador eventual, devido seu deslocamento ao 
município de Paragominas, no período de 21 a 22.02.2008, 
conduzindo o Magnífico Reitor desta IES, ao referido município.
FERNANDO ANTONIO COLARES PALACIOS
Reitor da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 226/08 de 26 de fevereiro de 2008
CONCEDER a Srª. EDNA MAGNO TAVARES, diárias, como 
colaborador eventual,devido seu deslocamento ao município de 
São Miguel do Guamá, no período de 25 a 26.01.2008, para 
realizar a organização do serviço de cerimonial de outorga de 
grau das turmas dos Cursos de Ciências Naturais e Matemática, 
desta IES, no referido município.
FERNANDO ANTONIO COLARES PALACIOS
Reitor da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 218/08 de 26 de fevereiro de 2008
NOME DO SERVIDOR: COSME SANTOS DE SOUSA
MATRICULA: 3187900-1
CARGO: MOTORISTA  A
LOTAÇÃO: Diretoria de Administração de Serviços
PERIODO: dia 28.11.2007
OBJETIVO:conduzindo servidora desta IES, ao município de 
Castanhal.
FERNANDO ANTONIO COLARES PALACIOS
Reitor da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 240/08 de 26 de fevereiro de 2008
NOME DO SERVIDOR: COSME SANTOS DE SOUSA
MATRICULA: 3187900-1
CARGO: MOTORISTA  A
LOTAÇÃO: Diretoria de Administração de Serviços
PERIODO: dia 25.01.2008
OBJETIVO:conduzindo servidores desta IES, ao município de 
Moju.
FERNANDO ANTONIO COLARES PALACIOS
Reitor da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 241/08 de 26 de fevereiro de 2008
NOME DO SERVIDOR: COSME SANTOS DE SOUSA
MATRICULA: 3187900-1
CARGO: MOTORISTA  A
LOTAÇÃO: Diretoria de Administração de Serviços
PERIODO: dia 27.12.2007
OBJETIVO:conduzindo servidores desta IES, ao município de 
São Miguel do Guamá.
FERNANDO ANTONIO COLARES PALACIOS
Reitor da Universidade do Estado do Pará
PORTARIA N° 228/08 de 26 de fevereiro de 2008
NOME DO SERVIDOR: ANGELA FERNANDA NAVES NEVES
MATRICULA: 54196903-3
FUNÇÃO: Coordenador de Campus de Interiorização (Redenção)
LOTAÇÃO: Coordenadoria Administrativa do Campus de 
Interiorização de Redenção
PERIODO: 25 a 27.02.2008
OBJETIVO:para participar da Reunião Administrativa da DIPE/
PROGESP/UEPA, em Belém.
FERNANDO ANTONIO COLARES PALACIOS
Reitor da Universidade do Estado do Pará


